

آغاز خرید حمایتی ۱۳ هزار تن گوشت قرمز مازاد

پس از دو ماه و نیم کش و قوس و پیگیری و رساته‌ها برای خرید تضمینی گوشت توسط دولت، مرحله نخست خرید حمایتی گوشت قرمز آغاز شد. براساس این بخشنامه هر کیلوگرم گوشت قرمز منجمد به شکل سه تنگه تفکیکی و بسته‌بندی کار تنی یا قیمت ۶۰ هزار تومان به صورت علی‌الحساب از تولیدکنندگان خریداری می‌شود. نرخ فعلی خرید گوشت قرمز بر اساس نرخ مصوب دام زنده کیلویی ۲۷ هزار تومان تخمین زده شده‌ است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با بیان اینکه اکنون ۱۱ استان کشور با مازاد دام سنگین و سبک رویرو هستند،افزود:بخشنامه خرید حمایتی گوشت قرمز از سوی شرکت پشتیبانی امور دام با همکاری وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان برای حمایت از دامداران و دامپروران و همچنین تأمین ذخایر گوشت مورد نیاز کشور از منابع داخلی به برخی استان‌های کشور ابلاغ شده‌ است.

به گفته حسن عباسی معرفان؛ اکنون استان‌های سیستان و بلوچستان، قم، اصفهان، ایلام، کرمانشاه، لرستان، خوزستان، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی و مر کزی با مازاد دام سنگین و سبک رویه‌رو هستند. طبق این بخشنامه قرار است ۱۰ هزار تن گوشت گوساله و ۳ هزار تن گوشت گوسفندی از دامداران و دامپروران خریداری شود. معرفان تصریح کرد: براساس این بخشنامه هر کیلوگرم گوشت قرمز منجمد به شکل سه تنگه تفکیکی و بسته‌بندی کار تنی با قیمت ۶۰ هزار تومان به صورت علی‌الحساب از تولیدکنندگان خریداری می‌شود. نرخ فعلی خرید گوشت قرمز بر اساس نرخ مصوب دام زنده کیلویی ۲۷ هزار تومان تخمین زده شده‌ است. عباسی معرفان گفت: در صورت اعلام نرخ مصوب گوشت قرمز توسط سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان مابه‌التفاوت مبلغ به تولید کنندگان پرداخت می‌شود. وی درباره انتقاد دامداران برای خرید دام زنده به جای گوشت قرمز عنوان کرد: دولت امکان خرید و نگهداری دام زنده را ندارد. بنابراین برای تأمین ذخایر و جلوگیری از ضرر تولیدکنندگان می‌تواند گوشت قرمز را از کشتار گاه‌ها به شکل منجمد خریداری کند.مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با اشاره به اینکه نحوه خرید، تحویل گوشت قرمز شر کت پشتیبانی امور دام از کشتار گاه‌هاست، گفت: در صورتی که استان‌های دیگر با مازاد دام زنده رویه‌رو شوند عملیات خرید تعمیم داده خواهد شد.

عباسی معرفان با بیان اینکه سالانه ۱۰ درصد گوشت قرمز مورد نیاز کشور از محل واردات تأمین می‌شود، اظهار داشت: براساس این بخشنامه اگر تا ۲۰ خردادماه جاری گوشت قرمز گوساله و گوسفندی ۱۱ استان تحویل داده نشود، ناچاریم به‌رغم سیاست‌گذاری وزارت جهاد کشاورزی برای تأمین ذخایر کشور از محل تولیدات داخلی، از محل واردات اقدام کنیم.

■ **معمولی بیش از ۲ میلیون تن نهاده در بنادر**

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور از معطل ماندن ۲ میلیون ۷۵۰ هزار تن نهاده دامی در بنادر خزر داد و گفت: البته نیاز تولیدی طی مدت مذکور ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن بود که به دلیل کندی سیستم حمل و نقل تاکنون این میزان نیازت به بازار عرضه نشده‌ است. وی اظهار داشت: به طور مثال یک ماه پیش روزانه ۱۵ تا ۱۵ هزار تن نهاده دامی ترخیص و به استان‌ها حمل می‌شد، اما اکنون روزانه میزان حمل به بالای ۴۰ هزار تن رسیده‌ است که این فاصله به زودی پر خواهد شد. عباسی تصریح کرد: اکنون ۲ میلیون و ۷۵۰ هزار تن نهاده دامی در بنادر موجود است که فرآیند ترخیص، کنترل، استاندارد، غذا و دارو و دامپزشکی آنها در حال انجام است و به زودی به بازار عرضه می‌شود که شرایط بازار از محصولات به روال عادی بازگردد. وی با بیان اینکه خرید دی و عرضه نهاده‌های دامی شرکت پشتیبانی امور دام در سامانه بازار گاه انجام می‌شود، گفت: در این سامانه قیمت، خردبار، محل تحویل و آدرس تحویل نیز گنده به طور کامل مشخص است و حتی یک کیلوگرم از این نهاده‌ها در اختیار دلالتن قرار نمی‌گیرد تا بتوانند با قیمت‌های بالای آن را در بازار ارائه کنند. پیش‌بینی می‌شود طی روزهای آتی بازار نهاده‌های دامی متعادل شود.

عباسی تصریح کرد: طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت هر کیلوگرم ذرت در بنادر هزار و ۵۰۰ تومان، جو هزار و ۳۵۰ تومان و کنجاله سویا ۳ هزار و ۴۵۰ تومان است که با احتساب هزینه حمل و نقل و انبارداری این ارقام باید با قیمت‌های هر کیلوگرم ذرت هزار و ۷۵۰ تومان، جو هزار و ۶۰۰ تومان و کنجاله سویا هم ۲ هزار و ۷۰۰ تومان در استان‌ها تحویل داده شود. البته قیمت بازار آزاد این کالاها بسیار گران‌تر از نرخ‌های مصوب است که به بررسی و نظارت بیشتری نیاز دارد.

گریباده‌خیز

جلسه تعیین حق مسکن کارگران بازم لغو شد

جلسه شورای عالی کار که قرار بود دیروز با موضوع تعیین حق مسکن کارگران برگزار شود، برای دومین بار لغو شد. به گزارش مهر، جلسه شورای عالی کار با موضوع تعیین حق مسکن کارگران بار دیگر لغو شد. قرار است این جلسه روز شنبه ۱۷ خرداد ساعت ۱۶ باهمان دستور جلسه تعیین حق مسکن کارگران تشکیل شود. رقم حق مسکن کارگران در سال ۹۸، ماهانه ۱۰۰ هزار تومان بود که پیشنهاد شده این رقم برای سال جاری به ۴۰۰ هزار تومان افزایش یابد. بر اساس قانون کار، اجرای مصوبه شورای عالی کار در خصوص حق مسکن کارگران از سوی کارفرما صورت تصویب در هیئت دولت الزامی است.

رشد ۱۶ هزار واحدی شاخص کل بورس تهران

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز دوشنبه یا رشد ۱۶ هزار و ۵۷۵ واحد و رویه رو شد. به گزارش فارس، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز باافزایش ۱۶ هزار و ۵۷۵ واحد به رقم ۹۸۶ هزار و ۹۸۸ واحد رسید. شاخص کل با معیار هپوزن نیز باافزایش ۲ هزار و ۶۲۲ واحدی به رقم ۳۳۰ هزار و ۹۰۹ واحد رسید. ارزش بازار در بورس اوراق بهادار تهران بیش از ۳۷۰۰ تریلیون تومان شد. معامله‌گران در بورس اوراق بهادار تهران بیش از ۹ میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب بیش از یک میلیون نوبت معامله و به ارزش ۶ هزار و ۸۸۶ میلیارد تومان داد و ستد کردند.

به گفته برخی کارشناسان دلیل عمده رشد شاخص بورس فشار تقاضا برای خرید سهام و سرشار شدن نقدینگی سرگردان در بازار به سمت بورس است. در عین حال کارشناسان توصیه می‌کنند، افراد تازه‌وارد به بورس و آنهایی که وقت کافی یادش لازم را برای حضور در بورس ندارند، از طریق مشاوره‌های افراد امین، کاردان و شرکتهای سرمایه‌گذاری با خرید سهام شرکت‌های سرمایه‌گذاری، صندوق‌ها، ارزهای اولیه و واحدهای صندوق قابل معامله بورسی ETF که دولت در بورس ارائه می‌کند، اقدام کنند تا ریسک سرمایه‌گذاری آنها کاهش یابد و بازدهی آنها بیشتر شود.

عمده نمادهای مهم بورسی مانند پتروشیمی خلیج فارس، ملی مس، پالایش نفت اصفهان، مخبرات ایران، گسترش نفت و گاز پارسیان، سرمایه‌گذاری غدیر و فولاد مبار که همگی در تقویت شاخص کل بورس اثر گذار بوده‌اند. شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی ۱/۷ درصد رشد کرد و به رقم ۲۶۲ هزار و ۹۲ واحد رسید.

جوآن

|روزنامه جوان|شماره ۵۹۲۴ | ۱۳ خرداد ۱۳۹۹ | ۱۰ شوال ۱۴۴۱

گذارش یک

هادی غلامحسینی

خلق نقدینگی روزانه ۲هزار میلیارد تومانی دلیل خروش قیمت در بازارها

وجود میلیون‌ها تقاضا برای ۲۵هزار خودروی قرعه‌کشی نشان از برتری حجم پول بر حجم کالا در اقتصاد دارد



وجود میلیون‌ها تقاضا برای خرید ۲۵هزار خودروو آنهم‌به‌شکل‌قرعه‌کشی‌نشان‌می‌دهد که سرعت چاپ پول از تولید کالا به شدت پیشی گرفته‌ است، در این میان عده‌ای که به نقد ینگی‌های کلان دسترس‌سی دارند، در بازارهای کالایی با دلایی سوده‌های قابل‌ملاحظه به دست می‌آورند، در عین حال مردمی که صاحب دستمزد اندک ثابت هستند در روز در هر بازاری با قیمت جدید رویه‌رو می‌شوند، این وضعیت با انتقاد مردم رویه‌رو است. وقتی دولت‌یازدهم روی کار آمد حجم نقدینگی در حدود ۵۰۰هزار میلیارد تومان بود و امروز ۲۵۰۰هزار میلیارد تومان در واقع در مدت هفت‌سال نقدینگی پنج‌برابر شده‌ است تا اصناف و خدمات در اقتصاد تولید کنیم، این برتری ریان نسبت به کالاهای بیخ‌برابر شده است تا اصناف و خدمات در اقتصاد تولید کنیم، این برتری را شاهد افزایش چشم‌انداز ما هستیم. کشور به محدوده ۷میلیون شده‌ایم و البته شاهد رشد حاشیه نسبی در کنار شهرها هستیم.

گذارش

دریافت غیرقانونی ۲۵ میلیون تومانی از متقاضیان مسکن مهر پردیس

قیمت‌گذاری در مناطق استان تهران در اختیارات شورای مسکن استان است که به ریاست استاندار تسکلی می‌شود و شرکت عمران شهر جدید پردیس هیچ اختیاری در این حوزه ندارد. وی ضمن غیرقانونی تلقی کردن تصمیم شرکت عمران شهر جدید پردیس برای اخذ هزینه ۵میلیون تومانی از مردم گفت: شورای مسکن استانداردی تهران، هیچ شائبه‌ای مبنی بر دریافت هزینه ۲۵میلیون تومانی به عنوان اخذ ۲۵هزار تارانه دولتی در هر واحد مسکن مهر پردیس،

بזخری سهام عدالت در بانکها بانک‌های گویند فقط ۴۵۰هزار تومان بابت سهام عدالت می‌دهیم

نیاز مالی تعدادی از دارندگان سهام عدالت و اطلاع‌رسانی ضعیف سازمان خصوصی‌سازی در خصوص ارزش این سهام و مزایای استفاده از آن به عنوان وثیقه موجب فرصت‌طلبی بانک‌ها شده‌ است، به طوری که با مراحجه‌ها دارندگان این سهام برای فروش ۳۰درصدی آن، بعضی بانک‌ها ارزش سهام را فقط ۴۵۰هزار تومان اعلام کرده‌اند که بسیار پایین‌تر از ارزش واقعی آن است. این روزها موضوع فروش و ارزش‌گذاری سهام عدالت بسیار داغ است، اما از آنجایی که دارندگان این سهام، از یک‌سواغلب از اقشار ضعیف جامعه هستند و در شرایط فعلی اقتصادی به پول نیاز دارند و از سوی دیگر به دلیل بوروکراسی اداری حوصله وثیقه‌گذاری برای دریافت وام را ندارند، راحت‌ترین راه یعنی فروش ۳۰ درصد سهامشان را انتخاب کرده‌اند. با اعلام ستاد آزادسازی سهام عدالت در مرحله اول کسانی که روش مستقیم به برگزیده‌اند، می‌توانند از طریق بانک‌ها سهام خود را به قیمت مربوط به آن بانک در سامانه سهام عدالت برای واریز سود اعلام کرده‌اند، به فروش ۳۰درصد سهامشان اقدام کنند.

با فراهم شدن امکان فروش ۳۰درصد سهام عدالت و با توجه به افزایش ارزش این سهام در طول این سال‌ها، به نظر می‌رسید که دارندة سهام به پول قابل توجهی دست یابد، اما با افزایش تقاضا برای فروش، ارزش سهام کاهش یافت و برخی از بانک‌ها با ارسال پیامک به مشتریان خود به دنبال جذب ۳۰درصدی سهام عدالت بودند، زیرا با انتخاب سهام برگزیده مشتریان به سبب از سهام با ارزش دست می‌یافتند که در بلند مدت امکان گرفتن کرسی‌های تصمیم‌گیری را برایشان فراهم می‌کرد.



اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

گریباده‌خیز

افزایش دهندگان قیمت‌ها بدون مجوز جریمه می‌شوند

تولیدکنندگان یا عرضه‌کنندگان حق تغییر قیمت در بازار را بدون مجوز و خارج از ضابطه ندارند و در صورت افزایش قیمت منتظر بر خورد قانونی باشند.

این روزها قیمت انواع کالا و خدمات با افزایش قیمت رویه‌رو شده است. برخی از این گرانی‌ها مانند ماکارانی با مجوز سازمان حمایت صورت گرفته و برخی دیگر خودسرانه بوده‌ است. در این خصوص خبرنگاران با اشاره به افزایش خودسرانه قیمت کالاها گفت: هر گونه تغییر قیمت در بازار حتما باید با اطلاع قبلی و انجام فرآیندهای لازم از جمله ارائه مستندات و مدارک لازم و سپس گرفتن مجوز از سازمان حمایت باشد، در غیر این صورت افزایش‌ها تخلف محسوب شده و با آن برخورد می‌شود.

عباس تابش افزود: افزایش قیمت لوازم خانگی بدون انجام فرآیندها مورد قبول نیست و بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار حداًتمی نفعان و متصدیان این حوزه باید امروز و فردا با همراه داشتن اسناد و مستندات لازم به سازمان حمایت مراجعه کنند و اگر تغییر قیمتی تأیید شود، حتماً اعمال خواهیم کرد.

وی گفت: افزایش قیمت ماکارونی بررسی و قیمت‌های جدید در سامانه ۱۲۴ درج شده‌ است. تأیید در خصوص قیمت شکر نیز عنوان کرد: در مورد شکر تصمیمات لازم و قیمت‌گذاری مدیریتی در ستاد تنظیم بازار گرفته شد که بر این اساس قیمت ۶۳۰۰ تومان برای تحویل هر کیلو شکر در کارخانه تعیین شده که هفته آینده سازمان حمایت، قیمت بسته‌بندی‌های این کالا را بر اساس قیمت مبنای ۶۳۰۰ تومان تنظیم و ابلاغ خواهد کرد.

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ادامه داد: قیمت ۱۰۰ قلم کالا را به‌صورت روزانه رصد می‌کنیم، اما هر هفته رصد پنج قلم کالا به‌صورت ویژه در دستور کار بازرسان کل کشور است. تابش همچنین گفت: اگر خودرویی بدون پلاک در پارکینگ‌ها و اماکنی از این دست دیده شده باشد، حکم احتکار کالا را دارد و بر این اساس مأموران تعزیرات احکام مرتب با احتکار کالا را برای اینگونه خودروها صادر خواهند کرد.

.....

صف ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تفری برای خرید خودرو

رقابت هر ۲۲۰ نفر برای یک خودرو

مطابق اعلام دو شرکت ایران خودرو و سایپا، تعداد ۲۵ هزار دستگاه خودرو برای طرح فروش فوری در نظر گرفته شده‌ است. اما شنیده‌ها حکایت از آن دارد که تنها این ساعت حدود ۵ میلیون و ۵۰۰هزار نفر اقدام به پیش ثبت‌نام کرده‌اند و این آمار ساعتی در حال رکوردزنی است. به گزارش تسنیم، طرح فروش فوری ۱۱ محصول ایران خودرو و سایپا از روز چهارم خردادماه به مدت ۱۰ روز تا ۱۴ خردادماه آغاز شده‌ است. در این طرح فروش که به صورت قرعه‌کشی و شانه‌روزی اجرا می‌شود، شروط مختلفی برای ثبت‌نام کنندگان در نظر گرفته شد تا دست دلالتن واسطه‌گران کوتاه و در نهایت خودرو به مصرف‌کننده واقعی برسد. روزهای ابتدای ثبت‌نام داشتن چک صیاد و واریز پیش پرداخت الزامی بود، اما با گذشت چند روز این شروط برداشته شد و مردم با رغبت بیشتری نسبت به پیش ثبت‌نام اقدام کردند. جالب اینجاست که همه می‌خواهند شانس خود را در این قرعه‌کشی امتحان کنند تا شاید در نهایت صاحب خودرو شوند.

در حال حاضر ۹ روز از اجرای طرح فروش فوری تعدادی از محصولات ایران خودرو و سایپا می‌گذرد و مطابق اعلام دو شرکت ایران خودرو و سایپا، تعداد ۲۵ هزار دستگاه خودرو برای این طرح در نظر گرفته شده‌ است، اما شنیده‌ها حکایت از آن دارد که تا این ساعت حدود ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر اقدام به پیش ثبت‌نام کرده‌اند و این آمار ساعتی در حال رکوردزنی است.

مطابق این آمار در حال حاضر هر ۲۲۰ نفر برای یک خودرو ثبت‌نام کرده‌اند. البته در این ثبت‌ناها سهم خودروهای شرکت ایران خودرو بیش از سایپاست و به نوعی حجم زیادی از مردم خواستار خرید محصولات ایران خودرو شده‌اند.

متقاضیان با مراجعه به سایت شرکت‌های خودروسازی پیش ثبت‌نام اولیه را انجام داده‌اند و از طریق این سایت برای احراز هویت به سامانه «امتا» ورود کرده و مراحل لازم را انجام می‌دهند. پس از این مرحله دوباره به سایت خودروسازی مراجعه و با معرفی حساب برای خرید خودرو اقدام آدامگی می‌کنند.

با پایان عمل ثبت‌نام همه متقاضیان با استفاده از سازو کار قرعه‌کشی در حضور نهادهای نظارتی، ثبت‌نام کنندگان نهایی مشخص خواهند شد. طبق تصمیمات اتخاذ شده پس از گذشت ۷۲ ساعت از اتمام زمان ثبت‌نام، فهرست اسامی انتخاب‌شدگان از سایت ایران خودرو و همچنین ارسال پیامک به مشتریان اطلاع‌رسانی خواهد شد. مشتریان انتخاب شده ملزم هستند در مدت ۴۸ ساعت اقدام به تکمیل وجه از طریق سایت فروش اینترنتی محصولات ایران خودرو کنند.

فرایند حذف ۳ دهک بالا در آمدی از دریافت یارانه نقدی آغاز شد

بر اساس مصوبه هیئت دولت، فرایند حذف سه دهک بالای در آمدی از دریافت یارانه نقدی آغاز شد.

به گزارش تسنیم، هیئت وزیران با هدف تحقق عدالت، کاهش فقر مطلق، توسعه بهداشت و سلامت مردم و معطوف کردن پرداخت یارانه به خانوارهای نیازمند، این نامه اجرائی بند (الف) تبصره (۱۲) قانون بودجه، موضوع منابع هدفمندسازی یارانه‌ها در تصویب کرد.

مطابق این آیین‌نامه، وزیران‌خانه‌های نفت و نیرو مکلفند از طریق شرکت‌های تابعه ذی‌ربط تمامی دریافتی‌های (منابع) مربوطه از طریق حساب‌های مفتوحه خزانه‌داری کل کشور نزد بانک مرکزی به حساب سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها واریز کنند. سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها نیز مکلف است به‌ازای هر ردیف از دریافتی‌های فوق، نسبت به افتتاح حساب نزد بانک مرکزی با هماهنگی خزانه‌داری اقدام کند.

خزانه‌داری کل کشور نیز موظف است سهم عوارض شهرداری‌ها و دهیاری‌ها را به حساب سازمان امور مالیاتی نزد خزانه‌داری واریز تا سازمان امور مالیاتی عوارض مذکور را به حساب وزارت کشور برای پرداخت به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها واریز کند.

همچنین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف است با استفاده از تمامی بانک‌های اطلاعاتی نسبت به شناسایی سه دهک بالای در آمدی از فهرست یارانه‌بگیران با ارائه دلیل و مدرک به افراد اقدام کند. سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها نیز پس از اعلام وزارت تعاون باید نسبت به حذف یارانه خانوارهای اعلامی (در اولین نوبت) اقدام کند.

لازم به ذکر است، خانوارهای حذف شده می‌توانند نسبت به اعتراض در خصوص قطع یارانه خود و افراد تحت تکفل با اعلام رضایت از دسترسی وزارت یاد شده به تمامی اطلاعات بانکی و ارائه اطلاعات و مستندات لازم اقدام کنند.

وزارت مذکور نیز مکلف است پس از بررسی مستندات ارائه شده، اسامی سرپرستان خانوارهای واجد شرایط دریافت یارانه نقدی را مجدداً به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کند تا در اولین نوبت پرداخت یارانه نقدی آنها برقرار شود.

^[1] دولت قرار است تا ۲۰ خردادماه جاری گوشت قرمز گوساله و گوسفندی ۱۱ استان تحویل داده نشود، ناچاریم به‌رغم سیاست‌گذاری وزارت جهاد کشاورزی برای تأمین ذخایر کشور از محل تولیدات داخلی، از محل واردات اقدام کنیم